REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Address: Be Beshio Collaky, Tel: 0800 9999, Fax: (42 228-516, Website: www hidoamoval, E-mail: infodabidas. gov.al

Nr.. Indeksi

n&ILEEP
dhe vili

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

.

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private t€ tij, 1€ bashkéshortit/es
dhe té fémijéve madhoré, né bazé 1€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ", me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, d.9.2.2006, hLgjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012,

AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES S INTERESAVE

Atesia Mbiemri
Funks1(:-n1
PROKUROR
Institucioni dhe adresa

PROKURORIA PRANE GIYKATES SE SHKALLES SE PARE VLORE
Adresa: Lagja “Hajro Cakérri”, Rr.“Sulejman Delvina™ Vioré

Né bazé té& nemit 9/1, t&€ ligjit nr.9049, daté 10.04,2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar, II

S

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né (€ gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet linanciare, gé
ckzistoiné né emér dhe pér llogaring ime.

Deklaraj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokumenti jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté,

l!Mn_

Nenshkrimi I’

“Perindin/Vietor ™ !



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI [ KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin ¢
kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin é dispononicmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtunar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢cdo lloj
pasurie® t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhfetor

té viti té deklarimit.

Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé *Pjesa né % | justifikues
(Nr. Fletéve)
NGRITJE E DEPOZITES PER FEMIIE, 369.000 0% | (njd) Fletd
KURSIME PERIOTHEE (TREQIND E GJIASHUTEDHIETE E
NENTE MUE)
LEK
l

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma g, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité ¢ paluajtshime dhe t& drejtat resle mbi to;
by pasurié e luajishme, té regjistrueshme né regiisieat publike;
c) sendet me vieré 1€ veganté mbi 300 000 leke;
i) vlerén ¢ aksioneve, 1€ letrave me vlerd dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;

d} vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né Hogari mjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

leké nse né valuté t€ huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi [\

Nése ky formart Eshté § pamjafiveshém, vazhdoni 1& plotésoni né fatokapfe 1é tij.

“PoviadiiVietor

g




TE ARDH URAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e

veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe ﬁ:mqi,t madhoré. Peruaktum

emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa . nr. A reg]tstnt
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga dekianml i

méparshém deri mé 31 dhjetor t€ vitit té deklarimit.

Dokumen
Shuma e t€ ardhuraye té ?as sifikue
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté ;“
{me shifra dhe me fjalé) (Nr.
Fletéve)

. EDISON ADEMI
Prokuror

Prokuroria prané Gjvkatés sé Shkallés s€ Paré Vloré |

1.006.272
(njé milion e gjashtémijedyqind
e shtatédhjetedy)

Te ardhura nga pensioni

Té¢ ardhura nga funksioni {paga, shpérblime etj.) LEK

2. ARKIDA ADEMI 500.000
Ekonomiste “Enti 1 Banesave Vloré (peségindmijé)
TE ardhura nga funksioni (paga, shpérblime ctj.) e K

3. XHEMAL ADEMI 264.000

(dyqindegjashiédhjetekatérmijé)
LEK

4. HAMIDE ADEMI
Te ardhura nga pensioni

96.000
(néntédhjetegjashtémijé)
LEK

L

AGOSTIN ADEMI
Te ardhura nga emigracioni

1 800
{njémijetetéqgind)
GBP (pound)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi .

EAdoN AbEMm

\J

Nése by format Eshié { pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né fotokapie 1€ tij.

“Perindii Vigror™




— e —

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj t€ tretéve et).)
qé¢ ckzistojné brenda dhe jasht€ vendit. t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi 1
meparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit 1€ deklarimit, s1 dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté wvitit té

deklarimit.

o Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagea nr.7, pér

té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin ¢ detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér krediié bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t&€ | justifikues
vitit té deklarimit vitit té deklarimit (Nr. Fletéve)
{me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
1. Kredi bankare 2786 5000 PRINTIM
D (dymijé e shtatégind ¢ | (pesémijé) BANKE
13.11.2003-13.11.2015 , 30000 USD tetédhjetegijashié) UsD 4(katér)
USD Fleté
| 2.Kredi Bankare 245635 577193 PRINTIM
(Blerje, pa hipoteke) «(dvgindedyzetepesémiy ¢ | (pesBgindeshiaiédhjet | BANKE
gjashtégindetridhjetepesé | eshtalémijé e njégind | 6 ( gjashté)
TU L 20T I-TUTT. 2010 LEK ¢ némédhjeté ¢ re)” | plete
LEK :
¢
Néwe ky format Eshté | pamjafiueshém, vazhdoni Emri; Mbiemri, Nénshkrimi [\ n
té plotdsoni né folokopje té tij. PRt e
[entfons ANEMT (Do) |
- \E. “I

“Perindih Vietor "



" SHPENZIMET E DEKLARUESHME

TE DHENA KONFIDENCIALE

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj shpenzimi te deklarueshem me vlere mbi 500.000 leke, si per arsim, mjekim
shendetsor, pushime, arredim e te tjera te Ketij lloji te kryera nga deklarimi i meparshem deri ne 31 dhjetor te

vitit t& deklarimit, . :
Dokumenta
Pérshkrimi i shpenzimeve Shuma né leké ose valute t€ huaj justifikues
(Nr. Fletéve)

Nése ky formar Esiué i pamjaftueshém, vazhdoni & plotésoni né fotokopie 12 tf.

Emri, Mbiemri, Nénshkri er(\ /{
© [ enilon AMEMI o/

X D

“Ferfodik Vietor™ 4



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Aclresas ReReshit Collaku, Tel: G505 9099%, Fuxg (42 228-5 06, Websiter waaw hidangoveal, E-mail; infoiu hidaa goeal

nr indeksi TGN
ne I DKP ’ e

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshortifja, fémijét madhoré) g€ mbartin“detyrimin pér deklarim né
bax€ t€ nenit 22 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04,2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (€ detyrimeve
financiare & té zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké " i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé té nenit 9/1, t& hgjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (&
detyrimeve financiare (& t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t&é Deklanmit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegiés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-sg, qé t& verifikojné né té gjitha subjcktet private e publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, intercsat private dhe detyrimet financiare, g€ ekzistojng né emér dhe pér
Nogariné time.

Shtetasi/sja , bashk&short/e . L]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s¢ bashku me prindérit [J
fémijé madhoré té¢ ndaré nga prindérit []

e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasurl veemas 1€ regjistruar né emrin tim -

Nuk disponoj pasuri vecmas té regjistruar né emrin tim [_]

: Emri, Mbiemri, Nénshkrimi e /I

cnton AbeM (M|

Peviodif Ve .




NDRYSHIMET E PASURIVE
v DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momenftin
e kryerjes s¢ veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢cmimin ¢
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shinar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéront, té cdo lloj
pasurie® t€ regjistruar ose jo né regjistrat publikeé, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor

te viti ¢ deklarimit.

Dokumenta
justifikues
(INr. Fletéve)

i 5
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Viera me shifra dhe me fjalé ;;::ESH né
-

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe 1€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité ¢ luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
&) sendet me vierd 1@ vegant® mbi 300 000 leke;
¢) vlerén ¢ aksioneve, té letrave me vler€ dhe pjesét e kapitalit né zotéring;
d} vlerén e likuiditeteve, giendje né cash, né Hogan rrjedhése, né depozité, né bone thesari dhe né huadhénie, né
leké ose  né valuté té huaj;

&

Nése ky formar slué | pamjaftueshém, vazhdoni & plotésoni né forokopie & (.

: Emri, Mbiemri, Nénshkrimi (-\ﬁ. /
| EMoN  ADEM) \ ‘ ]
\J

“Periodis Fietor ™



— —— —

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NI
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

— —

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté vendit, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shteté€rore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit té€ méparshém deri né 31 dhﬁ:t@: té vitit te
deklarimit. R

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjiatrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén ¢ angazhimit, nga dek]anml i

méparshém deri mé 31 dhjetor € vitit te deklarimit. 2,
e oot | Dolaments
Pérshkrimi i té ardhurave JuaL s “ 5 P justifikues
valuté (me shifra dhe me (Nr. Fletéve)
fialé) T
DETYRIMET FINANCIARE
ND;\I PLRSGN AVE JURI[}IK}' DHE F]'}‘L[]{L

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj 1€ tretéve etj.)
gé ekzistojn€ brenda dhe jashté€ vendit, t¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1 meparshém den né
31 dhjetor té vitit té€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr. 11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén fotale né leké apo né valutg, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
{principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor, '

Shuma ¢ shlyer nga Gjendja e detyrimit | &

deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlver | Dokdmenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor ié deri né 31 dhjetor € | justifikues-

vitit té deklarimit vitit té deklarimit (Nr. Fletéve)

{me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopfe & 1y,

Fmrl, Mbiemri, Nénshkrimi

S
(Edton AMEME (/| ]

“PerenlikVielor"” i




o Ligj nr.9367, daié 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t€ interesave né ushtrimin ¢ funksioneve
publike™ ndryshuar

Ideklarimi i interesave private nga zyvrtari

= Dokumenti zyriar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vietor™ duhet t& plotéschet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es dhe fémijéve n€ moshé madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjekiit,

= Kur pasuria ¢ pjesélaréve té familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar s1 ¢ UllE né organet’e administratés shtetérore
ose gjygésore, deklarimi paraqilel vegmas nga ¢do anétar 1 familjes, me pasuri 1€ regjistruar né emer;:te vet dhe 1
bashkélidhet deklaratés s& personit qé ka detvrimin pér deklarim, ’

»  Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet té sjellé edhe dokumente shogérucse, Né gdo rast duhet gé t& dhénat
gé pérmbajné kéto dokumenta t# jené pasqyruar edhe né faget pérkatése té deklaratés,

» Formulari i deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ményré ¢lektronike, por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim.

»  Subjekli’zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén ¢ interesave private t€ pgrsonave t€ lidhur.

* Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 21 Mars t€ ¢do viti,
Dreklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

= Dokumenti zyrtar “Deklaralé ¢ interesave private e personit t& lidhur™duhet 1€ plotésohet nga pjesétarg t€ familjes
(bashkéshortit/es dhe fEmijéve né moshé madhore) & mbartin detyrimin pér deklarim né bazé (& nenil nenit 21
dhe 221¢ ligyit nr.2049, daté 10.04.2003, pér pasurité g& disponojné vegmas.

» Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, 1 cili mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e
Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11,

» Né& ¢do rast, subjekti éshi€ 1 detyruar (€ plotésojé fagen e paré 1€ deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri &
regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do 1€ plotésohet vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri té
regisiruar veemmas.

= Sanksionet:

* (Cdo shkelje e detyrimeve té pércakiuara né ligj, pérbén kundérvajtje adminisirative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 1€ Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

»  Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage 1& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50,000 leké deri né
100,000 leké. ‘

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjcll humbijen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal. o

*  Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo tshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legnslacionit né fugi.-

Kujdes: Té gjitha faget ¢ formularit t&€ deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi’ dhe té bashkélidhen

dokumentat justifikues pér cdo pasuri, té ardhur té pérfituar dhe detyrime, né té kundért deklarata do té

kthehet dhe do 1@ konsiderohet e pa dorézuar né Inspekioratin e Larté. 7

= Pér intormacione 1€ mérgishme apo asistencg né plotésimin e deklaraids, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larlé @
Dieklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Scksionin e Marrédhénieve me Autoritelel Pérgjegjése, Zyvrtarét dhe
Bublikun™ né numral ¢ telefonit 042 231-201, 042 259472, Tree 08009999, infocchidaa. gov.al | £

= T¢ dhinat e deklaratés lejohet 1€ publikohen sipas ligjit.

ehlon  ANE M)

“Perindik Vietor™ Fie]



REPUBLIKA E SHQIPERISE !
INSPEKTORATI | LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa [Rr Reshy Collakn, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website, www Indaa gov.al, D-maab infoghidng. gov. al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhoré) gé mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé té nenit 22 té Ligjit nr 9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve
financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar, pér pasurité q¢ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé té nenit 9/1, té& ligjit nr. 9049, date 10.04 2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kentrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢, qé t& verifikojné né té gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q¢ ekzistojné né emér
dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja Arkida Ahmet Ademi , bashkéshort/e X
Emér, Atési, Mbiemér fé¢mijé madhoré sé bashku me prindérit ]
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

kS

e Subjektit O SON
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se: ‘

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [}

Arkida Adem'i:

“Periodit/Vietor” 9






